

EMPRESA VENCEDORA: RCVR DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 15.300.567/0001-50						
GRUPO 5 - CAPANEMA						
18	AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO)	204762-4	15.550	R\$ 10,84	R\$ 168.562,00	
19	AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML	14277-8	8.000	R\$ 27,97	R\$ 223.760,00	
VALOR TOTAL DO GRUPO 5					R\$ 392.322,00	
GRUPO 6 - PARAUPEBAS						
20	AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO)	204762-4	10.450		DESERTO	
21	AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML	14277-8	1.940			
22	AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML	35512-7	600			
GRUPO 7 - BREVES						
23	AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO)	204762-4	9.582		DESERTO	
24	AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML	14277-8	500			
25	AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML	35512-7	500			
GRUPO 8 - ITAITUBA						
26	AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO)	204762-4	7.640		DESERTO	
27	AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML	14277-8	100			
28	AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML	35512-7	100			

GRUPO 9 - TUCURUÍ						
29	AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO)	204762-4	8.772		DESERTO	
30	AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML	14277-8	4.600			
ITEM 31 - TUCURUÍ						
31	AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML	35512-7	600		DESERTO	

O fornecimento a ser realizado no período de 12 (doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e demais providências cabíveis.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Belém/PA, 15 de maio de 2023.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 938529

**TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP  
Nº 008/2023**

A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, designada através do Decreto Governamental, de 05 de janeiro de 2023, publicado no DOE nº 35.247, de 06 de janeiro de 2023, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório nº 2022/1420762, o qual tendo sido submetido à Coordenadoria Jurídica, que concluiu pela viabilidade jurídica do prosseguimento do feito, conforme Manifestação nº 135/2023-CJUR/SEPLAD, conforme consta no sequencial 284 e 287 dos autos, e, bem como, à manifestação do Núcleo de Controle Interno - NCIN para análise, que entendeu pela regularidade dos autos, conforme consta no sequencial 296 dos autos, resolve:

1. ADJUDICAR o Grupo 03 e Grupo 5 e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 008/2023, processo nº 2022/1420762, cujo objeto é ALIMENTOS DE USO COMUM, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, considerando os preços registrados abaixo:

Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ: 40.437.772/0001-00						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QTD	VLR. UNIT. PROPOSTA	VALOR TOTAL PROPOSTA
GRUPO I - BISCOITOS (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM)						
1	036805-9	Biscoito de Água e Sal, pacote de 400 gramas (especificação completa conforme edital).	Pacote	35.094	3,49	122.478,06
2	052592-8	Biscoito salgado, tipo Cream Crack, embalado em pacote de 400 gramas (especificação completa conforme edital).	Pacote	75.464	3,55	267.897,20
3	022615-7	Biscoito doce, tipo Maria, embalado em pacote de 400 gramas (especificação completa conforme edital).	Pacote	66.314	4,40	291.781,60
4	99014-0	Biscoito doce, tipo Wafer, pacote com 150g (especificação completa conforme edital).	Pacote	44.796	1,99	89.144,04
5	120864-0	Biscoito doce Recheado, pacote c/ 140g (especificação completa conforme edital).	Pacote	38.566	1,90	73.275,40
6	057586-0	Biscoito doce, tipo Maiszena, pacote de 400 gramas (especificação completa conforme edital).	Pacote	33.754	4,55	153.580,70
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						998.157,00

Fornecedor: M P F DOS REIS COMERCIAL - CNPJ: 27.668.521/0001-78						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QTD	VLR. UNIT. PROPOSTA	VALOR TOTAL PROPOSTA
GRUPO II - LÁCTEOS REGIÃO (METROPOLITANA DE BELÉM)						
7	157108-7	Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto (especificação completa conforme edital).	Pacote	57.226	5,50	314.743,00
8	192431-1	Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto (especificação completa conforme edital).	Pacote	61.542	13,00	800.046,00
9	008756-4	Leite, líquido, integral, embalagem Tetra-Pack, de 1 litro, caixa com 12 unidades (especificação completa conforme edital).	Caixa	10.510	65,00	83.150,00
10	017750-4	Leite, em pó, desnatado, instantâneo, lata c/300g (especificação completa conforme edital).	Lata	10.880	12,50	136.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						1.933.939,00
Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 15.300.567/0001-50						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QTD	VLR. UNIT. PROPOSTA	VALOR TOTAL PROPOSTA
GRUPO III - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM)						
11	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g (especificação completa conforme edital).	Pacote	65.272	7,00	456.904,00
12	106201-8	Café em Pó, torrado e moído, embalado à vácuo, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos (especificação completa conforme edital).	Pacote	144.513	6,60	953.785,80
13	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg (especificação completa conforme edital).	Pacote	76.985	4,59	353.361,15
14	125617-3	Açúcar, triturado, pacote com 1 kg (especificação completa conforme edital).	Pacote	40.462	4,00	161.848,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						1.925.898,95
GRUPO V - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO MARABÁ)						
17	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g (especificação completa conforme edital).	Pacote	6.790	8,00	54.320,00
18	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg (especificação completa conforme edital).	Pacote	4.010	5,10	20.451,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						74.771,00
GRUPO VIII - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO CAPANEMA)						
Participação exclusiva para licitantes qualificadas como Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.						
23	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g (especificação completa conforme edital).	Pacote	1.704	7,50	12.780,00
24	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg (especificação completa conforme edital).	Pacote	722	5,00	3.610,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						16.390,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						2.017.059,95
Fornecedor: KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 22.656.435/0001-21						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QTD	VLR. UNIT. PROPOSTA	VALOR TOTAL PROPOSTA
GRUPO IV - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO ALTAMIRA)						
Participação exclusiva para licitantes qualificadas como Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.						
15	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g (especificação completa conforme edital).	Pacote	3.460	10,00	34.600,00
16	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg (especificação completa conforme edital).	Pacote	2.038	5,61	11.433,18
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						46.033,18
GRUPO VI - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO SANTARÉM)						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QTD	VLR. UNIT. PROPOSTA	VALOR TOTAL PROPOSTA
Fornecedor: R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA - CNPJ: 47.940.458/0001-94						
19	005004-0	Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g (especificação completa conforme edital).	Pacote	6.742	8,80	59.329,60
20	005001-6	Açúcar refinado, pacote com 1 kg (especificação completa conforme edital).	Pacote	4.572	5,25	24.003,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						83.332,60
GRUPO VII - CAFÉ E AÇÚCAR (REGIÃO CAMETÁ)						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QTD	VLR. UNIT. PROPOSTA	VALOR TOTAL PROPOSTA
Participação exclusiva para licitantes qualificadas como Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.						
Fornecedor: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 41.640.209/0001-05						